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Börsintroduktion av LKAB 

LKAB är i dag- efter många år av ekonomiska problem- ett stabilt gruvfö­
retag med god avsättning på sina produkter. Tidigare års stora ekonomiska 
förluster har kunnat vändas till vinst och lönsamheten har de tre senaste åren 
varit mycket god. 

För rekonstruktion av LKAB har staten tillfört företaget ca 5 miljarder 
kronor i statligt stöd, varav ca 4 miljarder under åren med icke-socialistiska 
regeringar. Detta har tillsammans med den intensiva satsningen på produkt­
utveckling och en offensiv marknadsföring gett resultat. LKAB har kunnat 
återta viktiga marknadsandelar och förbättra sitt produktprogram. 

Under hösten 1984 återupptogs driften vid kulsinterverket i Svappavaara. 
Detta var efterlängtat inte minst för de gruvarbetare som tidigare blev ar­
betslösa i samband med stängningen av verket. Det kan nu konstateras att 
resultatet vid kulsinterverket blivit över förväntan. 

Ny optimism 

Hela gruvföretaget LKAB präglas av ny optimism och framtidstro. Detta är 
oerhört viktigt för malmfälten och Norrbottens län. När ett så viktigt indust­
riföretag som LKAB utgör har en positiv ekonomisk utveckling ger detta 
ökad framtidstro i hela malmfälten. 

Sedan 1983 har LKAB kunnat redovisa vinst. Då blev vinsten 65 milj. kr. 
Åren därefter har vinsten varit mångdubbelt större. 

De närmaste åren behöver LKAB avsätta betydande belopp för investe­
ringar i nya huvudnivåer i såväl Malmberget som Kiruna samt för nödvändi­
ga reinvesteringar på båda orterna. Investeringarna kommer att uppgå till 
betydande belopp för att långsiktigt kunna vidmakthålla en lönsam produk­
tion och behålla gruvdriften i de båda malmfältskommunerna. Detta är ock­
så den nästan hela avgörande frågan för malmfältens framtida utveckling 
och överlevnad. 

Börsintroduktion 

De senaste årens högkonjunktur har avspeglats på Stockholms fondbörs. 
Detta har visat sig i bl. a. kraftigt ökade aktiekurser. Tillgången på riskvilligt 
kapital har varit mycket god. Däremot har det inte alltid funnits tillräckligt 
utbud av intressanta investeringsobjekt inom industrin. 

LKAB befinner sig nu efter rekonstruktionerna i en helt ny situation, och 4 



det bör vara av intresse att åstadkomma en börsintroduktion av företaget. 
En sådan börsintroduktion skulle också på ett högst avgörande sätt kunna 
tillföra LKAB nytt friskt riskvilligt kapital. För att en börsintroduktion skall 
vara meningsfull bör den omfatta 20-25 % av LKAB:s aktier som nu helt 
ägs av staten. 

Enligt min bestämda uppfattning är det dock inte offentliga institutioner 
såsom AP-fonden eller löntagarfonderna som bör köpa aktier i LKAB efter 
en börsintroduktion utan sådana som kan tillföra nytänkande och affärsmäs­
sig utveckling. Detta har såväl malmfälten som hela Norrbottens län nytta 
av. 

Vid en börsintroduktion av LKAB bör en viss del av aktierna erbjudas de 
anställda i företaget som därigenom skulle få del av förmögenhetstillväxten. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen till känna 

vad som i motionen anförts beträffande en börsintroduktion av 
LKAB. 

Stockholm den 20 januari 1986 

P.-0. Eriksson (c) 
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